
 

 

 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 
 

 

 

DETERMINAZIONE  ORIGINALE 

RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  5 DEL  27-05-19 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

OGGETTO: SISTEMAZIONE CAPITOLI DELL'IVA 
 

--------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------- 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

VISTO il Decreto del Sindaco del 28 dicembre 2018, protocollo n. 2662, con il quale è  

stato attribuito alla sottoscritta  l’incarico di Responsabile dell’Ufficio Finanziario; 

 

PRESO ATTO di un errore nella codifica della voce di bilancio relativa le partite di giro; 

 

RICHIAMATO  l’ allegato 14/M al D.Lgs 118/2011 (previsto dall’articolo 14, comma 

3-ter) “ Elenco delle Missioni, programmi, macroaggregati, e titoli di spesa” e 

dell’allegato 13/L al D.Lgs 118/2011 

(previsto dell’art. 15, comma 2) “Elenco dei Titoli e categorie di Entrata”. 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita del parere del Revisore dei 

Conti; 

 

RITENUTO di provvedere agli storni tra capitoli come da prospetto allegato A relativo 

agli esercizi 2019 /2020/2021, adeguando altresì la previsione di cassa; 

 

VISTI: 

 

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed 

integrazioni, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 5 del 27-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 l’articolo 183 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

 l’articolo 192 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

DATO ATTO, che al presente provvedimento si applica la seguente procedura di cui al 

decreto legislativo n. 267/2000: 

 il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 147-bis, comma 1, e 

dell’articolo 183, comma 7; 

 

DETERMINA 

 

 DI AVER GENERATO nuovi capitoli per l’iva da split payment commerciale e per l’iva 

da reverse charge codificati con Titolo 9  delle Entrate e Titolo 7 delle Uscite (Uscite 

per conto terzi e partite di giro); Missione: 99 programma: 1, come  dettato dagli  

allegati 14/M al D.Lgs 118/2011 (previsto dall’articolo 14, comma 3-ter) “ Elenco delle 

Missioni, programmi, macroaggregati, e titoli di spesa” e  allegato 13/L al D.Lgs 

118/2011(previsto dell’art. 15, comma 2) “Elenco dei Titoli e categorie di Entrata”. 

 

           DI EFFETTUARE, ai sensi dell’art. 175 comma 5 quater del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii, 

le variazioni al bilancio compensative degli stanziamenti dai capitoli errati ai capitoli 

reinseriti , come da allegato A; 

 

DI  DARE ATTO che le variazioni compensative avvengono tra capitoli appartenenti alla 

stessa Area di competenza; 

 

DI  DARE ATTO che è stata effettuata  la trasmissione della presente variazione al 

tesoriere comunale tramite il prospetto di cui all’art 10 comma 4 de D.Lgs 118/2011 e 

ss.mm.ii (allegato B) . 

 

 

Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune: 

a) nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in conformità all’articolo 23, 

comma 1, lettera b), del decreto legislativo n. 33/2013; 

b)  all'Albo Pretorio telematico, in conformità agli articoli 10 e 124 del d. lgs. 

267/2000, per la durata di 15 giorni. 

-------- 

 

 

 

 
 

 

                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

Barboni Santina 
 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 5 del 27-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

 

       



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 5 del 27-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime parere favorevole. 

 

 

Poggio San Vicino,            Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

 Barboni Santina 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E 

VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi del combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 

1, 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni e dell’articolo 26, comma 1 e 2, del “Regolamento comunale di 

contabilità” si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si appone il 

visto attestante la copertura finanziaria della spesa prevista dalla determinazione stessa 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Poggio San Vicino,             

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

Barboni Santina 

___________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Prot. Albo Pretorio n. 101  

 

Si attesta che, ai sensi degli articoli 10 e 124 del D. Lgs. 267/2000 e dell’articolo 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni, copia del 

presente atto viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 30-07-2019  al 14-08-2019. 

 

Poggio San Vicino, 30-07-2019  

 
 L’addetto alle pubblicazioni  

 Barboni Santina 

 


